
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Ricognizione deleghe di funzioni ATS di Brescia al 31.12.2016. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella 
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani 
Del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini 

DECRETO n. 179 del 24/03/2017



IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 
- l’ASL di Brescia con Decreto D.G. n. 242 del 17.04.2014 aveva approvato il 

Regolamento degli istituti della delega e della procura; 
- con il succitato Decreto era stato attribuito alla Responsabile della U.O. Affari 

Generali il compito di provvedere alla periodica ricognizione delle deleghe di 
funzioni e delle procure conferite al fine di assicurare un’adeguata pubblicità; 

- con Decreto D.G. ASL n. 740 del 29.12.2015 è stata effettuata la ricognizione 
delle deleghe di funzioni e procure conferite a tutto il 24.12.2015; 

Atteso che, in attuazione della Legge Regionale n. 23/2015, è stata costituita, dal 
01.01.2016, l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Brescia, subentrata – ai sensi 
dell’art. 2, comma 8 – nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo all’ASL di 
Brescia; 
Considerato, pertanto, che a seguito della costituzione del nuovo soggetto giuridico e 
della nomina dei nuovi Direttori Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario, si è reso 
necessario riformulare le deleghe di funzioni attribuite al 31.12.2015, adeguandole 
sia al nuovo assetto provvisorio organizzativo e istituzionale sia alle modifiche 
normative nel frattempo sopravvenute, ritenendo contestualmente decadute tutte le 
precedenti deleghe e procure conferite; 
Dato atto che con Decreto D.G. n. 283 del 12.07.2016 è stata effettuata la 
ricognizione delle deleghe di funzioni riformulate come sopra descritto e conferite dal 
01.01.2016 e sino al 01.07.2016; 
Rilevato che nel periodo dal 02.07.2016 al 31.12.2016 sono state conferite le 
deleghe di funzioni indicate nel prospetto allegato al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale (Allegato “A” composto da n. 11 pagine); 
Precisato, altresì, che nel periodo considerato sono state attribuite, in conformità al 
Regolamento di cui al Decreto D.G. ASL n. 242/2014 sopra indicato: deleghe di 
firma, deleghe a rappresentare l’Agenzia all’interno di Conferenze di Servizi e 
all’interno delle assemblee condominiali degli immobili utilizzati a vario titolo; 
Richiamati i seguenti Decreti: 
- n. 126 del 01.04.2016 di individuazione dei soggetti incaricati alla firma degli 

ordinativi di incasso e di pagamento; 
- n. 165 del 21.04.2016 relativo alla delega di funzioni in materia di salute e 

sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e 
ss.mm.ii.;

- n. 305 del 22.07.2016 relativo ad ulteriori determinazioni in ordine alla delega di 
funzioni in materia di salute e sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro ai sensi 
del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. a seguito del conferimento di nuovi incarichi di 
Direttore di Dipartimento; 

Dato atto che i Responsabili interessati hanno accettato le deleghe conferite; 
Ritenuto, pertanto, di formalizzare con il presente provvedimento la ricognizione 
delle deleghe di funzioni conferite e in essere a tutto il 31.12.2016 (allegato “A” di n. 
11 pagine); 
Vista la proposta della Responsabile della U.O. Affari Generali, Dott.ssa Lucia Branca 
Vergano, qui anche Responsabile del procedimento, che attesta la regolarità tecnica 
del presente provvedimento; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 



D E C R E T A 

a) di dare atto – per le motivazioni sopra specificate ed al fine di assicurare 
adeguata pubblicità – delle deleghe di funzioni conferite nel periodo dal 
02.07.2016 al 31.12.2016 e in essere a tale data così come indicate nel prospetto 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato 
“A” composto da n. 11 pagine); 

b) di dare atto che sono stati individuati i funzionari incaricati alla firma degli 
ordinativi di incasso e di pagamento con Decreto D.G. n. 126 del 01.04.2016; 

c) di dare atto che sono state conferite le deleghe di funzioni in materia di sicurezza 
e salute dei lavoratori sul luogo di lavoro, ai sensi dell’articolo 16 del D.Lgs. n. 
81/2008 e s.m.i., ai Dirigenti indicati nel Decreto D.G. n. 305 del 22.07.2016; 

d) di specificare che i Responsabili interessati hanno accettato le deleghe conferite; 
e) di dare atto, altresì, che nel periodo considerato sono state attribuite, in 

conformità al Regolamento di cui al Decreto D.G. n. 242/2014 sopra indicato: 
deleghe di firma, deleghe a rappresentare l’Agenzia all’interno di Conferenze di 
Servizi e all’interno delle assemblee condominiali degli immobili utilizzati a vario 
titolo; 

f) di demandare la pubblicazione sul sito alla U.O. Comunicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” – “Disposizioni Generali” – “Atti generali” – 
“Provvedimenti inerenti l’Organizzazione e la Programmazione Aziendale – Altri 
atti”; 

g) di trasmettere il presente provvedimento, a cura della U.O. Affari Generali, al 
Collegio Sindacale; 

h) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
i) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

j) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line – 
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 e secondo 
le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dr. Carmelo Scarcella 



 
 

 
 

 
 

 
A
lle

ga
to

 “
A
” 

S
IT

U
A

Z
IO

N
E 

D
EL

EG
H

E 
A

TS
 B

R
ES

C
IA

 
al

 3
1

 D
ic

em
b

re
 2

0
1

6
 

D
EL

EG
A

N
TE

: 
   

D
IR

ET
TO

R
E 

G
EN

ER
A

LE
 

D
EL

EG
A

N
TE

 
D

EL
EG

A
TO

 
O

G
G

ET
TO

 
P

R
O

T.
 

D
A

TA
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

Te
re

sa
 F

oi
ni

 
D

ir
. 

A
m

m
.v

o 
D

el
eg

a 
al

la
 s

ot
to

sc
ri

zi
on

e 
de

l 
co

ns
en

so
 i

n 
m

at
er

ia
 d

i 
ce

ss
io

ne
 d

i 
cr

ed
ito

 u
ni

ta
m

en
te

 a
lla

 c
on

ne
ss

a 
re

sp
on

sa
bi

lit
à.

 
00

10
59

8 
05

.0
2.

20
16

 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

Te
re

sa
 F

oi
ni

 
D

ir
. 

A
m

m
.v

o 
D

el
eg

a 
al

la
 

pr
es

en
ta

zi
on

e,
 

at
tr

av
er

so
 

fo
rm

al
e 

so
tt

os
cr

iz
io

ne
, 

ai
 

co
m

pe
te

nt
i 

En
ti/

A
m

m
in

is
tr

az
io

ni
, 

de
i 

se
gu

en
ti 

do
cu

m
en

ti 
in

er
en

ti 
le

 
pr

at
ic

he
 e

di
liz

ie
: 

-
S
eg

na
la

zi
on

e 
ce

rt
ifi

ca
ta

 
di

 
in

iz
io

 
at

tiv
ità

 
– 

S
C
IA

 
(a

rt
. 

19
 

L.
 

24
1/

90
) 

-
D

en
un

ci
a 

di
 in

iz
io

 a
tt

iv
ità

 –
 D

IA
 (

ar
t.

 4
2 

L.
R
. 

n.
 1

2/
20

05
) 

-
Pe

rm
es

so
 d

i c
os

tr
ui

re
 (

ar
t.

 3
8 

L.
R
. 

n.
 1

2/
20

05
) 

-
C
om

un
ic

az
io

ne
 d

i i
ni

zi
o 

la
vo

ri
 (

ar
t.

 1
5 

D
PR

 3
80

/2
00

1)
 

-
R
ic

hi
es

ta
 d

i c
er

tif
ic

at
o 

di
 a

gi
bi

lit
à 

(a
rt

t.
 2

4 
e 

25
 D

PR
 3

80
/2

00
1)

 
-

Tu
tt

i 
gl

i 
al

tr
i 

at
ti 

ch
e 

è 
ne

ce
ss

ar
io

 p
re

se
nt

ar
e 

pe
r 

l’a
tt

iv
az

io
ne

 d
i 

pr
at

ic
he

 
ed

ili
zi

e 
ch

e 
ri

ch
ie

do
no

 
la

 
so

tt
os

cr
iz

io
ne

 
de

l 
le

ga
le

 
ra

pp
re

se
nt

an
te

. 

00
14

33
6 

17
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

Te
re

sa
 F

oi
ni

 
D

ir
. 

A
m

m
.v

o 
D

el
eg

a 
al

l’i
rr

og
az

io
ne

 d
el

le
 O

rd
in

an
ze

 d
i I

ng
iu

nz
io

ne
 (

co
m

pr
en

si
ve

 d
i 

ev
en

tu
al

i 
sa

nz
io

ni
 
ac

ce
ss

or
ie

) 
o 

di
 
A
rc

hi
vi

az
io

ne
 
co

ns
eg

ue
nt

i 
al

le
 

vi
ol

az
io

ni
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
e 

ex
 L

. 
68

9/
81

. 

00
30

83
5 

05
.0

4.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

Te
re

sa
 F

oi
ni

 
D

ir
. 

A
m

m
.v

o 
D

el
eg

a 
al

la
 

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 

al
la

 
de

le
ga

zi
on

e 
tr

at
ta

nt
e 

di
 

pa
rt

e 
pu

bb
lic

a 
pe

r 
la

 c
on

tr
at

ta
zi

on
e 

co
lle

tt
iv

a 
in

te
gr

at
iv

a 
de

ce
nt

ra
ta

. 
D

ec
re

to
 

D
.G

. 
n.

 
27

1 

30
.0

6.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
 F

ab
ri
zi

o 
S
pe

zi
an

i 
D

ir
. 

S
an

ita
ri
o 

D
el

eg
a 

al
l’a

do
zi

on
e 

de
i 

pr
ov

ve
di

m
en

ti 
pr

ev
is

ti 
da

gl
i 

ar
tt

. 
25

 e
 2

7 
de

gl
i 

A
C
N

 d
ei

 M
M

G
 e

 P
LS

 n
ei

 c
as

i 
di

 i
na

pp
ro

pr
ia

te
zz

a 
pr

es
cr

itt
iv

a 
do

cu
m

en
ta

ta
. 

00
12

92
0 

11
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
 F

ab
ri
zi

o 
S
pe

zi
an

i 
D

ir
. 

S
an

ita
ri
o 

D
el

eg
a 

al
l’i

rr
og

az
io

ne
 

di
 

O
rd

in
an

za
 

di
 

ri
ge

tt
o 

o 
di

 
ac

co
gl

im
en

to
 

de
ll’

op
po

si
zi

on
e 

al
la

 c
on

va
lid

a 
de

l 
se

qu
es

tr
o 

ca
ut

el
ar

e 
ex

 L
. 

68
9/

81
 

di
sp

os
to

 d
a 

al
tr

e 
A
ut

or
ità

. 

00
30

87
5 

05
.0

4.
20

16
 



 
 

 
 

 
 

 
A
lle

ga
to

 “
A
” 

D
EL

EG
A

N
TE

 
D

EL
EG

A
TO

 
O

G
G

ET
TO

 
P

R
O

T.
 

D
A

TA
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
In

g.
 I

va
n 

C
am

pa
 

D
ir
. 

S
er

v.
 

Pi
an

ifi
ca

zi
on

e 
e 

S
is

te
m

a 
In

fo
rm

at
iv

o 

D
el

eg
a 

al
la

 s
ot

to
sc

ri
zi

on
e 

de
lle

 l
et

te
re

 d
i 

no
m

in
a 

a 
In

ca
ri
ca

to
 d

el
 

Tr
at

ta
m

en
to

 d
ei

 d
at

i a
gl

i o
pe

ra
to

ri
 a

dd
et

ti 
ai

 p
un

ti 
di

 A
de

si
on

e 
(P

dA
) 

ed
 a

i P
un

ti 
di

 R
eg

is
tr

az
io

ne
 (

Pd
R
),

 n
on

ch
é 

ag
li 

op
er

at
or

i p
re

po
st

i a
lla

 
ge

st
io

ne
 d

ei
 f

lu
ss

i 
m

in
is

te
ri
al

i 
e 

a 
co

lo
ro

 c
he

 a
cc

ed
on

o 
ai

 s
er

vi
zi

 d
el

 
S
IS

S
. 

00
12

89
8 

11
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
In

g.
 I

va
n 

C
am

pa
 

D
ir
. 

S
er

v.
 

Pi
an

ifi
ca

zi
on

e 
e 

S
is

te
m

a 
In

fo
rm

at
iv

o 

D
el

eg
a,

 q
ua

le
 r

ef
er

en
te

 p
er

 l
e 

at
tiv

ità
 r

el
at

iv
e 

al
l’i

te
r 

di
 s

er
vi

zi
 d

i 
“F

le
et

 M
an

ag
em

en
t”

, 
a 

po
rr

e 
in

 a
tt

o 
tu

tt
i 

gl
i 

ad
em

pi
m

en
ti 

pr
ev

is
ti 

da
lle

 r
el

at
iv

e 
fa

si
 d

i a
tt

ua
zi

on
e.

 

00
12

90
9 

11
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

El
ia

na
 B

re
da

 
D

ir
. 

S
er

vi
zi

o 
A
tt

iv
ità

 
S
pe

ri
m

en
ta

li 
e 

M
al

at
tie

 R
ar

e 

D
el

eg
a 

al
la

 e
ff

et
tu

az
io

ne
 d

el
l’a

tt
iv

ità
 d

i 
ve

ri
fic

a 
de

lle
 r

eg
ol

ar
ità

 d
el

le
 

pr
es

ta
zi

on
i 

re
se

 
in

 
re

gi
m

e 
di

 
lib

er
a 

pr
of

es
si

on
e 

in
tr

am
oe

ni
a 

lim
ita

ta
m

en
te

 
al

 
pe

rs
on

al
e 

in
di

vi
du

at
o 

ne
lla

 
no

ta
 

di
 

de
le

ga
 

(c
on

 
co

nt
es

tu
al

e 
re

vo
ca

 
de

lla
 

de
le

ga
 

co
nf

er
ita

 
al

la
 

D
r.

ss
a 

M
ar

gh
er

ita
 

M
ar

el
la

 c
on

 n
ot

a 
pr

ot
. 

n.
 0

00
98

59
 d

el
 0

3.
02

.2
01

6)
. 

 

00
30

89
1 

05
.0

4.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

El
ia

na
 B

re
da

 
D

ir
. 

S
er

vi
zi

o 
A
tt

iv
ità

 
S
pe

ri
m

en
ta

li 
e 

M
al

at
tie

 R
ar

e 

D
el

eg
a 

al
la

 s
ot

to
sc

ri
zi

on
e 

de
lla

 c
on

ve
nz

io
ne

 c
on

 l
’A

ge
nz

ia
 d

i 
Tu

te
la

 
de

lla
 

S
al

ut
e 

de
lla

 
M

on
ta

gn
a 

pe
r 

l’a
ff

id
am

en
to

 
de

gl
i 

in
ca

ri
ch

i 
di

 
do

ce
nz

a 
e 

pe
r 

lo
 

sv
ol

gi
m

en
to

 
di

 
tir

oc
in

i 
cu

rr
ic

ol
ar

i 
co

lle
tt

iv
i 

ne
ll’

am
bi

to
 

de
l 

C
or

so
 

di
 

S
tu

di
o 

pe
r 

La
ur

ea
 

in
 

Te
cn

ic
he

 
de

lla
 

Pr
ev

en
zi

on
e 

ne
ll’

A
m

bi
en

te
 e

 n
ei

 L
uo

gh
i d

i L
av

or
o.

 

D
ec

re
to

 
n.

 3
61

 
16

.0
9.

20
16

 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

El
ia

na
 B

re
da

 
R
es

p.
 f

.f
. 

U
.O

. 
Fo

rm
az

io
ne

 e
 

S
vi

lu
pp

o 
Pr

of
.le

 

D
el

eg
a 

al
la

 s
ot

to
sc

ri
zi

on
e 

de
gl

i 
at

te
st

at
i 

di
 p

ar
te

ci
pa

zi
on

e 
ad

 E
ve

nt
i 

(s
is

te
m

a 
re

gi
on

al
e 

EC
M

/C
PD

) 
or

ga
ni

zz
at

i 
da

ll’
A
ge

nz
ia

 d
i 

Tu
te

la
 d

el
la

 
S
al

ut
e 

(A
TS

) 
di

 B
re

sc
ia

 in
 q

ua
lit

à 
di

 p
ro

vi
de

r 
re

gi
on

al
e.

 

00
53

19
6 

13
.0

6.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

El
ia

na
 B

re
da

 
R
es

p.
 f

.f
. 

U
.O

. 
Fo

rm
az

io
ne

 e
 

S
vi

lu
pp

o 
Pr

of
.le

 

D
el

eg
a 

al
la

 
so

tt
os

cr
iz

io
ne

 
de

i 
nu

lla
 
os

ta
 
re

la
tiv

i 
al

le
 
do

m
an

de
 
di

 
af

fid
am

en
to

 
de

lla
 

fu
nz

io
ne

 
di

 
as

si
st

en
te

 
di

 
tir

oc
in

io
 

de
i 

C
or

si
 

di
 

La
ur

ea
 d

el
le

 P
ro

fe
ss

io
ni

 S
an

ita
ri

e.
 

00
53

19
9 

13
.0

6.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

El
ia

na
 B

re
da

  
R
es

p.
 f

.f
. 

U
.O

. 
Fo

rm
az

io
ne

 e
 

S
vi

lu
pp

o 
Pr

of
.le

 

D
el

eg
a 

a 
ra

pp
re

se
nt

ar
e 

l’A
ge

nz
ia

 n
el

l’A
ss

em
bl

ea
 o

rd
in

ar
ia

 d
i 

IS
FO

R
 

20
00

 S
C
PA

, 
fis

sa
ta

 i
n 

pr
im

a 
co

nv
oc

az
io

ne
 p

er
 i

l 
gi

or
no

 3
0.

11
.2

01
6 

or
e 

8,
00

 e
d 

in
 s

ec
on

da
 c

on
vo

ca
zi

on
e 

pe
r 

il 
gi

or
no

 0
2.

12
.2

01
6 

or
e 

17
,3

0 
pr

es
so

 la
 s

ed
e 

so
ci

al
e 

di
 B

re
sc

ia
, 

V
ia

 P
. 

N
en

ni
 3

0.
 

01
04

20
8 

24
.1

1.
20

16
 



 
 

 
 

 
 

 
A
lle

ga
to

 “
A
” 

D
EL

EG
A

N
TE

 
D

EL
EG

A
TO

 
O

G
G

ET
TO

 
P

R
O

T.
 

D
A

TA
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

Lu
ci

a 
B
ra

nc
a 

V
er

ga
no

 
R
es

p.
 U

.O
. 

A
ff
ar

i 
G

en
er

al
i 

D
el

eg
a 

al
la

 
so

tt
os

cr
iz

io
ne

, 
in

 
no

m
e 

e 
pe

r 
co

nt
o 

de
l 

le
ga

le
 

ra
pp

re
se

nt
an

te
 d

el
l’A

ge
nz

ia
, 

di
: 

-
co

nv
en

zi
on

i 
di

 
tir

oc
in

io
 e

 
de

gl
i 

at
ti 

co
ns

eg
ue

nt
i 

e/
o 

co
nn

es
si

, 
co

m
pr

es
i g

li 
at

te
st

at
i d

i f
re

qu
en

za
 d

a 
ri

la
sc

ia
re

 a
gl

i i
nt

er
es

sa
ti;

 
-

at
te

st
at

i 
di

 f
re

qu
en

za
 d

a 
ri

la
sc

ia
re

 a
 c

ol
or

o 
ch

e 
ha

nn
o 

sv
ol

to
 u

na
 

fr
eq

ue
nz

a 
vo

lo
nt

ar
ia

. 

00
12

92
5 

11
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
In

g.
 R

om
an

o 
C
om

in
i 

R
es

p.
 U

.O
. 

S
ic

ur
ez

za
 d

el
 

La
vo

ro
 e

 
Im

pi
an

tis
tic

a 

D
el

eg
a 

al
la

 
so

tt
os

cr
iz

io
ne

 
de

lla
 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e 

di
 

ga
ra

 
(d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
am

m
in

is
tr

at
iv

a,
 

te
cn

ic
a 

ed
 

ec
on

om
ic

a)
 

da
 

pr
es

en
ta

re
 

pe
r 

la
 

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 

de
ll’

A
TS

 
di

 
B
re

sc
ia

 
al

la
 

ga
ra

 
d’

ap
pa

lto
 in

de
tt

a 
da

lla
 A

S
S
T 

de
gl

i S
pe

da
li 

C
iv

ili
 d

i B
re

sc
ia

 a
d 

og
ge

tt
o 

“V
er

ifi
ch

e 
im

pi
an

ti 
m

es
sa

 a
 t

er
ra

 e
 d

is
po

si
tiv

i 
di

 p
ro

te
zi

on
e 

co
nt

ro
 l
e 

sc
ar

ic
he

 
el

et
tr

ic
he

 
at

m
os

fe
ri

ch
e 

di
 

va
ri

 
pr

es
id

i 
te

rr
ito

ri
al

il 
(I

D
 

80
03

27
24

) 

00
99

33
6 

10
.1

1.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

 M
ar

co
 T

uf
ar

i 
D

ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 U
m

an
e 

D
el

eg
a 

qu
al

e 
so

gg
et

to
 c

ol
le

ga
to

 d
el

l’A
TS

 d
i 

B
re

sc
ia

 (
tip

o 
re

la
zi

on
e 

“a
ltr

o 
re

sp
on

sa
bi

le
”)

 n
ei

 r
ap

po
rt

i c
on

 l’
IN

PS
. 

00
12

89
9 

11
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

 M
ar

co
 T

uf
ar

i 
D

ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 U
m

an
e 

D
el

eg
a 

al
la

 s
ot

to
sc

ri
zi

on
e 

de
i 

co
nt

ra
tt

i 
in

di
vi

du
al

i 
di

 i
nc

ar
ic

o 
co

n 
i 

D
ir
ig

en
ti 

Pr
of

es
si

on
al

 s
ul

la
 b

as
e 

de
llo

 s
ch

em
a 

ge
ne

ra
le

 d
i 

co
nt

ra
tt

o 
ad

ot
ta

to
 c

on
 D

el
ib

er
az

io
ne

 D
.G

. 
A
S
L 

n.
 6

36
 d

el
 1

5.
09

.2
00

4.
 

00
12

90
7 

11
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

 M
ar

co
 T

uf
ar

i 
D

ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 U
m

an
e 

D
el

eg
a 

al
la

 s
ot

to
sc

ri
zi

on
e 

de
i 

co
nt

ra
tt

i 
in

di
vi

du
al

i 
di

 l
av

or
o 

pe
r 

le
 

as
su

nz
io

ni
 

di
 

pe
rs

on
al

e 
di

pe
nd

en
te

 
a 

te
m

po
 

in
de

te
rm

in
at

o 
e 

de
te

rm
in

at
o.

 

00
12

92
6 

11
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

 M
ar

co
 T

uf
ar

i 
D

ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 U
m

an
e 

D
el

eg
a 

pe
r 

la
 s

ot
to

sc
ri
zi

on
e 

di
: 

-
co

nv
en

zi
on

i 
co

n 
en

ti/
is

tit
uz

io
ni

/p
ri
va

ti 
av

en
ti 

ad
 

og
ge

tt
o 

pr
es

ta
zi

on
i d

i n
at

ur
a 

pr
of

es
si

on
al

e 
(c

.d
. 

co
nv

en
zi

on
i p

as
si

ve
);

 
-

co
nv

en
zi

on
i 

co
n 

en
ti/

is
tit

uz
io

ni
/p

ri
va

ti 
re

la
tiv

am
en

te
 

al
le

 
pr

es
ta

zi
on

i 
as

si
cu

ra
te

 
da

ll’
A
ge

nz
ia

, 
pe

r 
il 

tr
am

ite
 

de
l 

pr
op

ri
o 

pe
rs

on
al

e 
di

pe
nd

en
te

, 
in

 r
eg

im
e 

di
 a

tt
iv

ità
 a

 p
ag

am
en

to
 (

c.
d.

 
co

nv
en

zi
on

i a
tt

iv
e)

; 
-

di
sc

ip
lin

ar
i 

di
 i

nc
ar

ic
o 

di
 l

av
or

o 
au

to
no

m
o 

co
n 

es
pe

rt
i/

co
ns

ul
en

ti 
ch

e 
co

lla
bo

ra
no

 c
on

 l’
A
ge

nz
ia

. 

00
12

92
7 

11
.0

2.
20

16
 

D
ir

. 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.
 M

ar
co

 T
uf

ar
i 

D
ir

. 
S
er

vi
zi

o 
D

el
eg

a 
al

la
 

so
tt

os
cr

iz
io

ne
, 

qu
al

e 
“D

ir
et

to
re

 
de

ll’
Es

ec
uz

io
ne

 
de

l 
00

12
93

6 
12

.0
2.

20
16

 



 
 

 
 

 
 

 
A
lle

ga
to

 “
A
” 

D
EL

EG
A

N
TE

 
D

EL
EG

A
TO

 
O

G
G

ET
TO

 
P

R
O

T.
 

D
A

TA
 

R
is

or
se

 U
m

an
e 

co
nt

ra
tt

o”
 a

i 
se

ns
i 

de
l 

D
.L

gs
. 

n.
 1

63
/2

00
6 

(D
ec

re
to

 D
.G

. 
A
S
L 

n.
 

40
8/

20
14

),
 d

ei
 c

on
tr

at
ti 

di
 s

om
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
i 

la
vo

ro
 p

er
 l

’A
TS

 d
i 

B
re

sc
ia

. 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

La
ra

 C
or

in
i 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 E
co

no
m

ic
o 

Fi
na

nz
ia

ri
e 

D
el

eg
a 

al
la

 e
ff

et
tu

az
io

ne
 d

el
le

 o
pe

ra
zi

on
i 

ne
ce

ss
ar

ie
 a

lla
 r

ic
hi

es
ta

 d
i 

ab
ili

ta
zi

on
e 

al
 s

er
vi

zi
o 

En
tr

at
el

 e
d 

al
la

 c
om

un
ic

az
io

ne
 d

ei
 G

es
to

ri
 

In
ca

ri
ca

ti 
En

tr
at

el
 p

er
 l’

A
TS

 d
i B

re
sc

ia
. 

00
00

07
6 

04
.0

1.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

La
ra

 C
or

in
i 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 E
co

no
m

ic
o 

Fi
na

nz
ia

ri
e 

D
el

eg
a 

al
la

 
pr

es
en

ta
zi

on
e 

de
ll’

is
ta

nz
a 

al
l’A

ge
nz

ia
 

de
lle

 
En

tr
at

e 
– 

D
ir
ez

io
ne

 P
ro

vi
nc

ia
le

 d
i B

re
sc

ia
 –

 p
er

 l’
as

so
lv

im
en

to
 in

 m
od

o 
vi

rt
ua

le
 

de
ll’

Im
po

st
a 

di
 B

ol
lo

, 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

PR
 n

. 
64

2/
19

72
, 

pe
r 

l’A
TS

 d
i 

B
re

sc
ia

. 

00
00

19
2 

05
.0

1.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

La
ra

 C
or

in
i 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 E
co

no
m

ic
o 

Fi
na

nz
ia

ri
e 

D
el

eg
a 

al
l’a

cc
re

di
ta

m
en

to
 s

ul
la

 P
ia

tt
af

or
m

a 
pe

r 
la

 C
er

tif
ic

az
io

ne
 d

ei
 

C
re

di
ti 

(S
is

te
m

a 
PC

C
) 

in
 n

om
e 

e 
pe

r 
co

nt
o 

de
ll’

A
TS

 d
i 

B
re

sc
ia

 c
on

 
co

ns
eg

ue
nt

e 
as

su
nz

io
ne

 d
i 

re
sp

on
sa

bi
lit

à 
di

 t
ut

ti 
i 

da
ti 

in
se

ri
ti 

ne
l 

si
st

em
a 

PC
C
 

e 
de

lle
 

op
er

az
io

ni
 

su
 

di
 

es
so

 
co

m
pi

ut
e,

 
in

cl
us

e 
le

 
re

la
tiv

e 
di

ch
ia

ra
zi

on
i c

he
 v

er
ra

nn
o 

ri
la

sc
ia

te
. 

00
00

32
7 

05
.0

1.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

La
ra

 C
or

in
i 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 E
co

no
m

ic
o 

Fi
na

nz
ia

ri
e 

D
el

eg
a 

al
 

ri
tir

o 
de

ll’
at

to
 

co
n 

il 
qu

al
e 

l’A
ge

nz
ia

 
de

lle
 

En
tr

at
e 

– 
D

ir
ez

io
ne

 
Pr

ov
in

ci
al

e 
di

 
B
re

sc
ia

 
– 

au
to

ri
zz

a 
l’A

TS
 

di
 

B
re

sc
ia

 
al

l’a
ss

ol
vi

m
en

to
 i

n 
m

od
o 

vi
rt

ua
le

 d
el

l’I
m

po
st

a 
di

 B
ol

lo
, 

ai
 s

en
si

 d
el

 
D

PR
 n

. 
64

2/
19

72
. 

00
02

31
7 

13
.0

1.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

La
ra

 C
or

in
i 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 E
co

no
m

ic
o 

Fi
na

nz
ia

ri
e 

N
om

in
a 

la
 

D
ot

t.
ss

a 
C
or

in
i 

qu
al

e 
D

ir
ig

en
te

 
R
es

po
ns

ab
ile

 
de

lla
 

C
om

un
ic

az
io

ne
 

pe
r 

la
 

tr
as

m
is

si
on

e 
te

le
m

at
ic

a 
de

i 
flu

ss
i 

di
 

ca
ss

a 
gi

or
na

lie
ri
. 

00
03

03
6 

15
.0

1.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

El
en

a 
S
oa

rd
i 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 
S
tr

um
en

ta
li

D
el

eg
a 

al
la

 s
ot

to
sc

ri
zi

on
e 

de
i 

co
nt

ra
tt

i 
pu

bb
lic

i 
di

 a
pp

al
to

 d
i 

la
vo

ri
, 

se
rv

iz
i 

e 
fo

rn
itu

re
 

co
ns

eg
ue

nt
i 

al
l’a

gg
iu

di
ca

zi
on

e 
av

ve
nu

ta
 

co
n 

D
ec

re
to

 
D

.G
. 

o 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 

di
ri
ge

nz
ia

le
 

in
 

co
nf

or
m

ità
 

al
 

R
eg

ol
am

en
to

 v
ig

en
te

, 
m

ed
ia

nt
e 

sc
ri

tt
ur

a 
pr

iv
at

a.
 

00
14

34
7 

17
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

El
en

a 
S
oa

rd
i 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 
S
tr

um
en

ta
li

D
el

eg
a 

al
l’e

sp
le

ta
m

en
to

 
di

 
tu

tt
i 

gl
i 

ad
em

pi
m

en
ti 

re
la

tiv
i 

al
la

 
co

m
un

ic
az

io
ne

, 
al

l’o
rg

an
o 

di
 p

ol
iz

ia
, 

de
l 

no
m

in
at

iv
o 

de
l 

co
nd

uc
en

te
 

de
ll’

au
to

m
ez

zo
, 

di
 p

ro
pr

ie
tà

 d
el

l’E
nt

e,
 c

he
 h

a 
co

m
m

es
so

 l
’il

le
ci

to
, 

se
co

nd
o 

qu
an

to
 p

re
vi

st
o 

da
ll’

ar
t.

 1
26

 d
el

 C
od

ic
e 

de
lla

 S
tr

ad
a.

 

00
14

36
8 

17
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

El
en

a 
S
oa

rd
i 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 
D

el
eg

a 
al

la
 s

tip
ul

a,
 i

n 
no

m
e 

e 
pe

r 
co

nt
o 

de
ll’

A
TS

 d
i 

B
re

sc
ia

, 
de

i 
co

nt
ra

tt
i 

ad
 e

ff
et

ti 
ob

bl
ig

at
or

i 
su

gl
i 

im
m

ob
ili

 (
tr

a 
i 

qu
al

i 
co

m
od

at
i 

e 
00

30
89

7 
05

.0
4.

20
16

 



 
 

 
 

 
 

 
A
lle

ga
to

 “
A
” 

D
EL

EG
A

N
TE

 
D

EL
EG

A
TO

 
O

G
G

ET
TO

 
P

R
O

T.
 

D
A

TA
 

S
tr

um
en

ta
li 

lo
ca

zi
on

i)
 c

om
e 

pr
ev

ia
m

en
te

 d
ef

in
iti

 c
on

 a
tt

o 
fo

rm
al

e 
de

l 
D

ir
et

to
re

 
G

en
er

al
e.

 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

El
en

a 
S
oa

rd
i 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 
S
tr

um
en

ta
li

D
el

eg
a 

al
la

 s
ot

to
sc

ri
zi

on
e 

de
l 

co
nt

ra
tt

o 
di

 s
po

ns
or

iz
za

zi
on

e 
co

n 
la

 
S
oc

ie
tà

 
G

la
xo

S
m

ith
K
lin

e 
s.

p.
a.

 
e 

co
m

un
ic

az
io

ni
 

co
ns

eg
ue

nt
i, 

pe
r 

ev
en

to
 f

or
m

at
iv

o 
in

fo
rm

at
iv

o 
“L

’A
ss

is
te

nz
a 

Pr
im

ar
ia

: 
sc

en
ar

i a
tt

ua
li 

e 
pr

os
pe

tt
iv

e 
fu

tu
re

 in
 I

ta
lia

 e
 in

 L
om

ba
rd

ia
”.

 

00
82

05
0 

20
.0

9.
20

17
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

 S
er

gi
o 

M
an

ca
 d

i 
M

or
es

 
R
es

p.
 

de
lla

 
m

ob
ili

tà
 

az
ie

nd
al

e 
(M

ob
ili

ty
 M

an
ag

er
) 

D
el

eg
a 

al
l’a

tt
ua

zi
on

e 
di

 t
ut

te
 l

e 
pr

op
os

te
 o

 i
ni

zi
at

iv
e 

ec
os

os
te

ni
bi

li 
re

la
tiv

am
en

te
 a

i t
ra

sp
or

ti 
de

i d
ip

en
de

nt
i s

ia
 p

er
 m

ot
iv

i d
i s

er
vi

zi
o 

si
a 

ne
gl

i s
po

st
am

en
ti 

ca
sa

-l
av

or
o.

 

00
13

05
0 

12
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
A
rc

h.
 N

uc
ci

o 
A
rm

oc
id

a 
R
es

p.
 

U
ff
ic

io
 

pr
og

et
ta

zi
on

e,
 

di
re

zi
on

e 
la

vo
ri

 
e 

si
cu

re
zz

a 
ca

nt
ie

ri
 

D
el

eg
a 

al
la

 
ge

st
io

ne
 
pr

es
so

 
Er

og
as

m
et

 
S
pa

 
de

ll’
is

tr
ut

to
ri

a 
pe

r 
la

 
pr

at
ic

a 
di

 v
ol

tu
ra

 u
te

nz
a 

ac
qu

a 
de

llo
 s

ta
bi

le
 d

i 
V
ia

 F
er

m
i 

30
/3

2-
 

R
on

ca
de

lle
 (

B
S
) 

00
86

83
0 

04
.1

0.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
A
rc

h.
 N

uc
ci

o 
A
rm

oc
id

a 
R
es

p.
 

U
ff
ic

io
 

pr
og

et
ta

zi
on

e,
 

di
re

zi
on

e 
la

vo
ri

 
e 

si
cu

re
zz

a 
ca

nt
ie

ri
 

D
el

eg
a 

al
la

 p
re

se
nt

az
io

ne
 a

ll’
A
ge

nz
ia

 d
el

le
 E

nt
ra

te
, 

U
ff

ic
io

 p
ro

vi
nc

ia
le

 
de

l t
er

ri
to

ri
o 

di
 B

re
sc

ia
, 

de
lla

 d
om

an
da

 d
i v

ol
tu

ra
 im

m
ob

ili
 r

el
at

iv
a 

al
 

pa
tr

im
on

io
 

di
 

cu
i 

al
 

D
ec

re
to

 
R
eg

io
ne

 
Lo

m
ba

rd
ia

 
n.

 
51

89
 

de
l 

07
.0

6.
20

16
. 

00
86

87
2 

04
.1

0.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
ss

a 
S
ir
ia

 G
ar

at
tin

i 
D

ir
. 

D
ip

.t
o 

di
 

Ig
ie

ne
 e

 
Pr

ev
en

zi
on

e 
S
an

ita
ri
a 

D
el

eg
a 

al
la

 s
ot

to
sc

ri
zi

on
e 

de
gl

i 
at

te
st

at
i 

di
 f

re
qu

en
za

 d
ei

 c
or

si
 d

i 
fo

rm
az

io
ne

 p
er

 l
o 

sv
ol

gi
m

en
to

 d
ir

et
to

 d
a 

pa
rt

e 
de

l 
da

to
re

 d
i 

la
vo

ro
 

de
i c

om
pi

ti 
di

 p
re

ve
nz

io
ne

 e
 p

ro
te

zi
on

e 
(a

rt
. 

34
 D

.L
gs

. 
81

/2
00

8)
. 

00
14

38
1 

17
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
ss

a 
S
ir
ia

 G
ar

at
tin

i 
D

ir
. 

D
ip

.t
o 

di
 

Ig
ie

ne
 e

 
Pr

ev
en

zi
on

e 
S
an

ita
ri
a 

D
el

eg
a 

al
la

 s
ot

to
sc

ri
zi

on
e 

de
gl

i 
at

te
st

at
i 

di
 f

re
qu

en
za

 d
ei

 c
or

si
 d

i 
fo

rm
az

io
ne

 p
er

 l
o 

sv
ol

gi
m

en
to

 d
i 

re
sp

on
sa

bi
le

/a
dd

et
to

 d
ei

 s
er

vi
zi

 d
i 

pr
ev

en
zi

on
e 

e 
pr

ot
ez

io
ne

 in
te

rn
i e

d 
es

te
rn

i (
ar

t.
 3

2 
D

.L
gs

. 
81

/2
00

8)
. 

00
14

46
2 

17
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
ss

a 
S
ir
ia

 G
ar

at
tin

i 
D

ir
. 

D
ip

.t
o 

di
 

Ig
ie

ne
 e

 
Pr

ev
en

zi
on

e 
S
an

ita
ri
a 

D
el

eg
a 

a 
pr

es
en

ta
re

, 
in

 o
rd

in
e 

al
lo

 s
m

al
tim

en
to

 d
i 

ri
fiu

ti 
sa

ni
ta

ri
 

sp
ec

ia
li,

 i
l 

M
od

el
lo

 M
U

D
 –

 M
od

el
lo

 U
ni

co
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 A
m

bi
en

ta
le

 
20

16
, 

pe
r 

l’a
nn

o 
20

15
, 

in
 f

or
m

at
o 

di
gi

ta
le

/t
el

em
at

ic
o,

 a
lla

 C
.C

.I
.A

.A
. 

di
 B

re
sc

ia
. 

00
14

46
7 

17
.0

2.
20

16
 

D
ir

. 
G

en
er

al
e 

D
r.

ss
a 

S
ir

ia
 G

ar
at

tin
i 

D
ir

. 
D

ip
.t

o 
di

 
D

el
eg

a 
al

la
 s

ot
to

sc
ri

zi
on

e 
de

gl
i 

at
te

st
at

i 
di

 f
re

qu
en

za
 d

ei
 c

or
si

 d
i 

00
24

62
4 

17
.0

3.
20

16
 



 
 

 
 

 
 

 
A
lle

ga
to

 “
A
” 

D
EL

EG
A

N
TE

 
D

EL
EG

A
TO

 
O

G
G

ET
TO

 
P

R
O

T.
 

D
A

TA
 

Ig
ie

ne
 e

 
Pr

ev
en

zi
on

e 
S
an

ita
ri
a 

fo
rm

az
io

ne
 

pe
r 

gl
i 

ad
de

tt
i 

al
 

m
on

ta
gg

io
, 

al
lo

 
sm

on
ta

gg
io

 
e 

al
la

 
tr

as
fo

rm
az

io
ne

 d
ei

 p
on

te
gg

i e
 p

er
 g

li 
ad

de
tt

i e
 p

re
po

st
i a

ll’
im

pi
eg

o 
di

 
si

st
em

i 
di

 a
cc

es
so

 e
 p

os
iz

io
na

m
en

to
 m

ed
ia

nt
e 

fu
ni

 (
ar

tt
. 

37
, 

13
6 

e 
11

6 
D

.L
gs

. 
81

/2
00

8)
. 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
ss

a 
S
ir
ia

 G
ar

at
tin

i 
D

ir
. 

D
ip

.t
o 

di
 

Ig
ie

ne
 e

 
Pr

ev
en

zi
on

e 
S
an

ita
ri
a 

D
el

eg
a 

al
l’i

rr
og

az
io

ne
 d

el
le

 O
rd

in
an

ze
 d

i 
ri

ge
tt

o 
o 

di
 a

cc
og

lim
en

to
 

de
ll’

op
po

si
zi

on
e 

a 
se

qu
es

tr
o 

ca
ut

el
ar

e 
ex

 L
. 

68
9/

81
. 

00
30

84
5 

05
.0

4.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
ss

a 
Lu

ci
a 

Le
on

ar
di

 
R
es

p.
 U

.O
. 

M
ed

ic
in

a 
A
m

bi
en

ta
le

 

D
el

eg
a 

al
la

 
ra

pp
re

se
nt

an
za

 
al

la
 

C
on

fe
re

nz
a 

de
i 

S
ev

iz
i 

is
tr

ut
to

ri
a 

“P
ro

ce
di

m
en

to
 

pe
r 

gl
i 

in
te

rv
en

ti 
di

 
bo

ni
fic

a 
d’

in
te

re
ss

e 
na

zi
on

al
e 

re
la

tiv
o 

ai
 s

iti
 d

i 
B
re

sc
ia

-C
af

fa
ro

” 
pr

es
so

 i
l 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’A

m
bi

en
te

 e
 

de
lla

 T
ut

el
a 

de
l T

er
ri

to
ri

o 
e 

de
l M

ar
e 

de
l g

io
rn

o 
20

.0
9.

20
16

. 

00
80

59
0 

14
.0

9.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
ss

a 
Lu

ci
a 

Le
on

ar
di

 
R
es

p.
 U

.O
. 

M
ed

ic
in

a 
A
m

bi
en

ta
le

 

D
el

eg
a 

la
 

D
r.

ss
a 

Lu
ci

a 
Le

on
ar

di
 

e 
la

 
D

r.
ss

a 
G

ra
zi

a 
O

ri
zi

o 
al

la
 

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
, 

di
sg

iu
nt

a,
 a

lla
 C

om
m

is
si

on
e 

is
tr

ut
to

ri
a 

re
gi

on
al

e 
pe

r 
la

 V
al

ut
az

io
ne

 d
i 

Im
pa

tt
o 

A
m

bi
en

ta
le

 a
i 

se
ns

i 
de

ll’
ar

t.
 3

, 
co

m
m

a 
2,

 
de

lla
 L

.R
. 

5/
20

10
 e

 d
el

l’a
rt

. 
5,

 c
om

m
a 

4 
de

l R
.R

. 
5/

20
11

”.
  

00
99

03
7 

09
.1

1.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
ss

a 
O

ri
zi

o 
G

ra
zi

a 
D

ir
ig

en
te

 M
ed

ic
o 

de
lla

 U
.O

. 
M

ed
ic

in
a 

A
m

bi
en

ta
le

 

D
el

eg
a 

la
 

D
r.

ss
a 

G
ra

zi
a 

O
ri

zi
o 

e 
la

 
D

r.
ss

a 
Lu

ci
a 

Le
on

ar
di

 
al

la
 

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
, 

di
sg

iu
nt

a,
 a

lla
 C

om
m

is
si

on
e 

is
tr

ut
to

ri
a 

re
gi

on
al

e 
pe

r 
la

 V
al

ut
az

io
ne

 d
i 

Im
pa

tt
o 

A
m

bi
en

ta
le

 a
i 

se
ns

i 
de

ll’
ar

t.
 3

, 
co

m
m

a 
2,

 
de

lla
 L

.R
. 

5/
20

10
 e

 d
el

l’a
rt

. 
5,

 c
om

m
a 

4 
de

l R
.R

. 
5/

20
11

”.
  

00
99

03
7 

09
.1

1.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

D
ar

ia
 

B
ar

be
ri
s

D
ir
. 

f.
f.

 S
er

vi
zi

o 
La

bo
ra

to
ri

o 
di

 
S
an

ità
 P

ub
bl

ic
a 

D
el

eg
a 

al
la

 
so

tt
os

cr
iz

io
ne

 
de

lla
 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e 

di
 

ga
ra

 
(d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
am

m
in

is
tr

at
iv

a,
 

te
cn

ic
a 

ed
 

ec
on

om
ic

a)
 

da
 

pr
es

en
ta

re
 p

er
 la

 p
ar

te
ci

pa
zi

on
e 

de
ll’

A
TS

 d
i B

re
sc

ia
 a

 g
ar

e 
di

 a
pp

al
to

 
re

la
tiv

e 
al

le
 a

tt
iv

ità
 d

el
 L

ab
or

at
or

io
 d

i S
an

ità
 P

ub
bl

ic
a.

 

00
14

61
1 

18
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
 S

ilv
es

tr
o 

A
br

am
i 

D
ir
. 

D
ip

.t
o 

V
et

er
in

ar
io

 e
 

si
cu

re
zz

a 
al

im
en

ti 
di

 o
ri
gi

ne
 a

ni
m

al
e 

D
el

eg
a 

al
l’i

rr
og

az
io

ne
 d

el
le

 O
rd

in
an

ze
 d

i 
ri

ge
tt

o 
o 

di
 a

cc
og

lim
en

to
 

de
ll’

op
po

si
zi

on
e 

a 
se

qu
es

tr
o 

ca
ut

el
ar

e 
ex

 L
. 

68
9/

81
. 

00
59

85
0 

01
.0

7.
20

16
 



 
 

 
 

 
 

 
A
lle

ga
to

 “
A
” 

D
EL

EG
A

N
TE

 
D

EL
EG

A
TO

 
O

G
G

ET
TO

 
P

R
O

T.
 

D
A

TA
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
 F

ra
nc

es
co

 
B
re

sc
ia

ni
ni

 
D

ir
ig

en
te

 
V
et

er
in

ar
io

 d
el

la
 

U
.O

. 
S
ic

ur
ez

za
 

A
lim

en
ta

re
 

D
el

eg
a 

pe
r 

la
 s

ot
to

sc
ri
zi

on
e 

di
 t

ut
ta

 l
a 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e,

 c
om

pr
es

i 
gl

i 
at

te
st

at
i 

di
 p

ar
te

ci
pa

zi
on

e 
re

la
tiv

i 
ai

 p
er

co
rs

i 
fo

rm
at

iv
i 

in
er

en
ti 

la
 

pe
t-

th
er

ap
y 

(D
ec

re
to

 R
eg

io
na

le
 2

0.
12

.2
01

2 
n.

 1
24

53
) 

00
91

97
7 

19
.1

0.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
ss

a 
Lu

ci
lla

 Z
an

et
ti 

D
ir
. 

D
ip

.t
o 

C
ur

e 
Pr

im
ar

ie
 

D
el

eg
a 

al
l’i

rr
og

az
io

ne
 d

el
le

 O
rd

in
an

ze
 d

i 
ri

ge
tt

o 
o 

di
 a

cc
og

lim
en

to
 

de
ll’

op
po

si
zi

on
e 

a 
se

qu
es

tr
o 

ca
ut

el
ar

e 
ex

 L
. 

68
9/

81
 

00
59

86
3 

01
.0

7.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
ss

a 
Lu

ci
lla

 Z
an

et
ti 

D
ir
. 

D
ip

.t
o 

C
ur

e 
Pr

im
ar

ie
 

D
el

eg
a 

al
la

 s
ot

to
sc

ri
zi

on
e 

de
gl

i 
at

ti 
di

 b
en

es
ta

re
 a

lla
 c

es
si

on
e 

de
l 

qu
in

to
 

de
lla

 
re

tr
ib

uz
io

ne
 

m
en

si
le

, 
pe

r 
pr

es
tit

i 
st

ip
ul

at
i 

da
 

M
ed

ic
i 

co
nv

en
zi

on
at

i. 

00
69

73
9 

03
.0

8.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
ss

a 
M

ar
ia

 T
er

es
a 

A
ng

el
i 

D
r.

 A
rr

ig
o 

Pa
ci

el
lo

 

R
es

p.
 F

un
zi

on
e 

R
ap

po
rt

i F
ar

m
ac

ie
 

R
es

p.
 F

un
zi

on
e 

Fa
rm

ac
oe

co
no

m
ia

 
e 

m
on

ito
ra

gg
io

 
sp

es
a 

fa
rm

ac
eu

tic
a 

te
rr

ito
ri

al
e 

D
el

eg
a 

al
la

 s
ot

to
sc

ri
zi

on
e 

di
: 

-
au

to
ri

zz
az

io
ne

 
al

la
 

so
st

itu
zi

on
e 

te
m

po
ra

ne
a 

de
l 

tit
ol

ar
e 

di
 

fa
rm

ac
ia

; 
-

ce
rt

ifi
ca

zi
on

e 
de

i 
se

rv
iz

i 
pr

es
ta

ti 
in

 f
ar

m
ac

ia
 d

ai
 t

ito
la

ri
, 

di
re

tt
or

i 
e/

o 
co

lla
bo

ra
to

ri
. 

00
15

88
3 

22
.0

2.
20

16
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

r.
ss

a 
Lu

is
a 

C
ol

om
bi

 

D
r.

ss
a 

M
ar

ia
 T

er
es

a 
A
ng

el
i 

D
r.

ss
a 

En
ri
ca

 M
on

di
ni

 

R
es

p.
 F

un
zi

on
e 

Fi
le

 
F 

Pi
an

i T
er

ap
eu

tic
i 

e 
R
ap

po
rt

i c
on

 le
 

S
tr

ut
tu

re

R
es

p.
 F

un
zi

on
e 

R
ap

po
rt

i F
ar

m
ac

ie
 

R
es

p.
 F

un
zi

on
e 

Fo
rn

itu
re

 
Fa

rm
ac

eu
tic

he
 

D
el

eg
a 

al
la

 
vi

di
m

az
io

ne
 

de
i 

R
eg

is
tr

i 
di

 
en

tr
at

a 
e 

us
ci

ta
 

de
gl

i 
st

up
ef

ac
en

ti 
e 

so
st

an
ze

 
ps

ic
ot

ro
pe

 
di

 
cu

i 
al

l’a
rt

. 
60

 
de

l 
D

PR
  

30
9/

19
90

. 

00
14

45
8 

17
.0

2.
20

16
 



 
 

 
 

 
 

 
A
lle

ga
to

 “
A
” 

D
EL

EG
A

N
TE

 
D

EL
EG

A
TO

 
O

G
G

ET
TO

 
P

R
O

T.
 

D
A

TA
 

D
ir
. 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.

ss
a 

M
ar

ia
ro

sa
ri
a 

V
en

tu
ri

ni
 

R
es

p.
 U

.O
. 

D
is

ab
ili

tà
 e

 
Pr

ot
ez

io
ne

 
G

iu
ri

di
ca

 

D
el

eg
a 

al
la

 r
ap

pr
es

en
ta

nz
a 

al
la

 C
on

fe
re

nz
a 

de
i 

S
er

vi
zi

, 
ex

 a
rt

. 
14

 
de

lla
 L

. 
n.

 2
41

/1
99

0,
 p

er
 i

l 
gi

or
no

 2
30

.0
8.

20
16

 p
re

ss
o 

il 
C
om

un
e 

di
 

Is
eo

, 
pe

r 
la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i 

un
 p

ro
ge

tt
o 

as
si

st
en

zi
al

e 
a 

fa
vo

re
 s

ig
. 

B
.D

.,
 in

se
ri

to
 p

re
ss

o 
R
S
D

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

El
sa

 d
i C

an
el

li 
 

00
69

17
3 

02
.0

8.
20

16
 



 
 

 
 

 
 

 
A
lle

ga
to

 “
A
” 

D
EL

EG
A

N
TE

: 
   

D
IR

ET
TO

R
E 

A
M

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

 

D
EL

EG
A

N
TE

 
D

EL
EG

A
TO

 
O

G
G

ET
TO

 
P

R
O

T.
 

D
A

TA
 

D
ir
. 

A
m

m
.v

o 
D

ot
t.

 M
ar

co
 T

uf
ar

i 
D

ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 U
m

an
e 

D
el

eg
a 

le
 f

un
zi

on
i 

au
to

ri
zz

at
iv

e 
de

lle
 r

ic
hi

es
te

 o
n-

lin
e 

“A
ng

ol
o 

de
l 

di
pe

nd
en

te
” 

(c
on

 
es

cl
us

io
ne

 
de

lla
 

va
lid

az
io

ne
 

ca
rt

el
lin

o 
e 

au
to

ri
zz

az
io

ne
 

fe
ri

e)
 

de
i 

D
ir

ig
en

ti 
R
es

po
ns

ab
ili

 
de

lle
 

st
ru

tt
ur

e 
af

fe
re

nt
i a

lla
 D

ir
ez

io
ne

 A
m

m
in

is
tr

at
iv

a.
 

00
28

93
1 

30
.0

3.
20

16
 

D
ir
. 

A
m

m
.v

o 
D

ot
t.

ss
a 

La
ra

 C
or

in
i 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 E
co

no
m

ic
o 

Fi
na

nz
ia

ri
e 

D
el

eg
a 

le
 f

un
zi

on
i 

au
to

ri
zz

at
iv

e 
de

lle
 r

ic
hi

es
te

 o
n-

lin
e 

“A
ng

ol
o 

de
l 

di
pe

nd
en

te
” 

(c
on

 
es

cl
us

io
ne

 
de

lla
 

va
lid

az
io

ne
 

ca
rt

el
lin

o 
e 

au
to

ri
zz

az
io

ne
 f

er
ie

) 
de

l D
ir

et
to

re
 d

el
 S

er
vi

zi
o 

R
is

or
se

 U
m

an
e.

 

00
28

93
4 

30
.0

3.
20

16
 

D
ir
. 

A
m

m
.v

o 
D

ot
t.

ss
a 

Lu
ci

a 
B
ra

nc
a 

V
er

ga
no

 
R
es

p.
 U

.O
. 

A
ff
ar

i 
G

en
er

al
i 

D
el

eg
a 

pe
r 

la
 

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 

al
la

 
C
om

m
is

si
on

e 
pe

r 
la

 
S
pe

ri
m

en
ta

zi
on

e 
C
lin

ic
a 

co
nt

ro
lla

ta
 

in
 

M
ed

ic
in

a 
G

en
er

al
e 

e 
in

 
Pe

di
at

ri
a 

di
 L

ib
er

a 
S
ce

lta
. 

00
48

81
1 

30
.0

5.
20

16
 

D
ir
. 

A
m

m
.v

o 
D

ot
t.

ss
a 

Lu
ci

a 
B
ra

nc
a 

V
er

ga
no

 
R
es

p.
 U

.O
. 

A
ff
ar

i 
G

en
er

al
i 

D
el

eg
a 

pe
r 

la
 

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 

al
la

 
C
om

m
is

si
on

e 
el

et
to

ra
le

 
pe

r 
le

 
el

ez
io

ni
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
ei

 S
an

ita
ri
. 

00
49

57
0 

31
.0

5.
20

16
 



 
 

 
 

 
 

 
A
lle

ga
to

 “
A
” 

D
EL

EG
A

N
TE

: 
   

D
ir

et
to

re
 S

er
vi

zi
o 

A
ss

is
te

n
za

 F
ar

m
ac

eu
ti

ca
 e

 P
ro

te
si

ca
 

D
EL

EG
A

N
TE

 
D

EL
EG

A
TO

 
O

G
G

ET
TO

 
P

R
O

T.
 

D
A

TA
 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
A
ss

is
te

nz
a 

Fa
rm

ac
eu

tic
a 

e 
Pr

ot
es

ic
a 

D
r.

 A
rr

ig
o 

Pa
ci

el
lo

 
R
es

p.
 F

un
zi

on
e 

Fa
rm

ac
oe

co
no

m
ia

 
e 

m
on

ito
ra

gg
io

 
sp

es
a 

fa
rm

ac
eu

tic
a 

te
rr

ito
ri

al
e 

D
el

eg
a 

a 
pa

rt
ec

ip
ar

e 
al

la
 

C
om

m
is

si
on

e 
pe

r 
la

 
S
pe

ri
m

en
ta

zi
on

e 
C
lin

ic
a 

co
nt

ro
lla

ta
 

in
 

M
ed

ic
in

a 
G

en
er

al
e 

e 
in

 
Pe

di
at

ri
a 

di
 

Li
be

ra
 

S
ce

lta
. 

00
19

04
8 

01
.0

3.
20

16
 

D
ir
. 

S
er

vi
zi

o 
A
ss

is
te

nz
a 

Fa
rm

ac
eu

tic
a 

e 
Pr

ot
es

ic
a 

D
r.

ss
a 

M
ar

ia
 T

er
es

a 
A
ng

el
i 

R
es

p.
 F

un
zi

on
e 

R
ap

po
rt

i F
ar

m
ac

ie
 

D
el

eg
a 

a 
pa

rt
ec

ip
ar

e 
al

la
 

C
om

m
is

si
on

e 
pe

r 
la

 
S
pe

ri
m

en
ta

zi
on

e 
C
lin

ic
a 

co
nt

ro
lla

ta
 in

 M
ed

ic
in

a 
G

en
er

al
e 

e 
in

 P
ed

ia
tr

ia
 d

i L
ib

er
a 

S
ce

lta
 

qu
al

e 
ul

te
ri

or
e 

de
le

ga
to

 i
n 

tu
tt

i 
i 

ca
si

 d
i 

as
se

nz
a 

o 
im

pe
di

m
en

to
 d

el
 

D
r.

 A
rr

ig
o 

Pa
ci

el
lo

. 

00
19

04
8 

01
.0

3.
20

16
 



 
 

 
 

 
 

 
A
lle

ga
to

 “
A
” 

D
EL

EG
A

N
TE

: 
   

D
IR

ET
TO

R
E 

S
O

C
IO

S
A

N
IT

A
R

IO
 

D
EL

EG
A

N
TE

 
D

EL
EG

A
TO

 
O

G
G

ET
TO

 
P

R
O

T.
 

D
A

TA
 

D
ir
. 

S
oc

io
sa

ni
ta

ri
o 

D
ot

t.
 P

ie
rg

io
rg

io
 

G
ui

zz
i 

R
es

p.
 U

.O
. 

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 
S
oc

io
 S

an
ita

ri
a 

e 
S
oc

ia
le

 I
nt

eg
ra

ta
 

D
el

eg
a 

al
la

 
so

tt
os

cr
iz

io
ne

 
de

gl
i 

or
di

ni
 
re

la
tiv

i 
al

le
 
re

nd
ic

on
ta

zi
on

i 
pr

og
et

ti 
sp

er
im

en
ta

li 
po

st
-a

cu
ti 

(D
G

R
 

32
39

/2
01

2 
e 

su
cc

es
si

ve
 

di
sp

os
iz

io
ni

 r
eg

io
na

li)
. 

00
28

91
6 

30
.0

3.
20

16
 


